3. Nomenament de Maria com a lloctinent general de la Corona d’Aragó. 
Castelló de la Plana de Burriana, 2 de maig de 1420. 
Cortes de Cataluña, op. cit. pp.83-88. (traduït en el treball)

In Christi nomine. Pateat universis tam presentibus quam futuris quod Nos 
Alfonsus, Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 
Corsice, Comes Barchinone, Dux Athenarum et Neopatrie ac eciam Comes 
Rossilionis et Ceritanie, attendentes: quod Nos cuius incumbit humeris1 tam pro 
recuperacione et reduccione ad Coronam nostram regiam nonnullarum civitatum, 
villarum et castrorum nostrorum regni Sardinie que a perfidis sardis domus 
Nostre regie rebellibus tam diu occupata tirannice detinentur, quam pro domando 
regaliter cornua superborum ipsorum cervices ad suave fidelitatis nostre jugum 
viriliter reducendo, aliisque justis et racionalibus causis Nobis recurrentibus, 
versus dictum regnum Sardinie velut partem hereditatis Nostre preciose paratam 
classem et signa nostra victricia ad presens dirigere Nos opportet et a regnis 
nostris Aragonum, Valencie et Maioricarum ac Principatu Cathalonie per 
consequens absentare, dignumque esse personam talem dimittere in eisdem que 
maiestatem Nostram in omnibus representet: Tenore presentis, de certa sciencia 
et consulte Vos, illustrem Reginam Mariam consortem nostram carissimam, 
regimini dictorum regnorum Principatus ac insularum adjacencium regno 
Maioricarum predicto et omnium subditorum nostrorum in eis presencium 
preficimus et in eisdem nostram generalem locumtenentem creamus, constituimus 
et eciam ordinamus, concedentes Vobis expresse et potestatem plenariam 
tribuentes quod regatis et gubernetis ac regere et gubernare possitis dicta regna, 
Principatum et insulas, quamdiu Nos abesse contigerit ab eisdem; et utamini et 
possitis uti mero et mixto imperio cum plenissima gladii potestate, omnique 
jurisdiccione civili et criminali eaque exercere libere valeatis et facere exerceri 
tam in terra quam in mari quam eciam aqua dulci: preficiamini insuper et sitis in 
locum nostrum tanquam maiestatem Nostram regiam representans super 
Gubernatorem generalem omnium regnorum et terrarum Nostrarum et super 
omnes gubernatores quorumlibet regnorum et Principatus ac insularum superius 

    1.  Manca una paraula o dues cura o curam gerere tal com he trobat en el segon nomenament de 
la lloctinència de Maria de 1432.  
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expressorum et super omnes Consiliarios Nostros in eis ad Nostra peragenda 
negocia assignatos et assignandos Cancellarium et Vicecancellarium, 
Consiliarios Thesaurarium Nostros et racionales Magistros Curie nostre, 
justicias, merinos, vicarios, Baiulos, suprajunctarios, portarios, procuratores et 
collectores reddituum et jurium nostrorum et alios quoslibet Officiales Nostros et 
locatenentes eorundem, quos possitis corrigere et punire civiliter et criminaliter 
amovereque ab eorum officiis et mutare seu alios ponere pariter in eisdem: sitis 
eciam super omnes prelatos et religiosas personas in hiis in quibus Nos eis 
preficimur et super Duces, Comites, Vicecomites, nobiles, barones et milites, 
infançones, generosos, cives, burgenses, hominesque civitatum, villarum et 
locorum dictorum regnorum et Principatus quos Vos vocare et citare possitis ac 
eciam capere seu capi facere prout volueritis, eosque et unumquemque ipsorum 
civiliter et criminaliter pro eorum delictis, deffectibus et excessibus in personis et 
bonis punire: possitis nec minus exercitus, hostes et cavalcatas indicere et 
mandare sub quibusvis penis tam pecuniariis quam corporalibus quibuscumque et 
redempciones ipsarum recipere ac componere pro eisdem: possitis eciam inter 
quos expedierit treugas semel et pluries eciam inter easdem personas indicere 
sicut Nos ex regalia nostra et alia facere consuevimus et vobis videbitur expedire: 
possitis eciam guidare et assecurare et eciam procedere contra quos noveritis 
juxta Usatica incipiencia “Autoritate et rogatu” et “Simili modo cum 
temporibus” et alia omnibus illis viis et modis quibus poteritis melius tam de usu 
patrie quam de consuetudine sive jure eciam si Nobis competat procedere ex 
regalia sive ex regali preheminencia qualicumque: possitis preterea represalias 
atque “marchas” contra quoscumque concedere ac licencias pignorandi sive 
reintegrandi: possitis nichilominus a quibusvis qui Nobis aut fisco Nostro 
tenentur aut tenebuntur quasvis pecunias exhire, recipere et habere et eos 
compellere ad reddendum compotum et racionem et ad reliqua restituendum 
finem liberacionem et apocas de recepto faciendum et firmandum plenarie et 
complete: possitis eciam propria manu vestra subscribere in cartis et litteris in 
quibus Nos fuimus scribere assueti